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فرسایش خاک در ایران ۷ برابر میانگین جهانی
مدیرکل هوا و تغییرات اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست گفت: در حال 
حاضر سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران ۸۷ مگاوات یعنی کمتر از یک 
درصد است در حالی که ایران رتبه اول ظرفیت انرژی خورشیدی را دارد اما به 
دلیل سیاست‌گذاری غلط در بازار انرژی، هیچ سرمایه‌گذاری حاضر نیست در 

این زمینه سرمایه‌گذاری کند.
داریوش گل‌علیزاده در نخستین سمینار و نمایشگاه فناوری‌های نوین پیشگیری 
و کاهش آلودگی هوا اظهار کرد: طبق اصل پنجاهم قانون اساسی، حفظ محیط 
زیست به عنوان یک وظیفه عمومی تلقی می‌شود تا نسل امروز و نسل‌های 

بعدی، حیات رو به رشد داده باشند.
مدیرکل هوا و تغییرات اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست گفت: محیط 
زیست ‌پیچیدگی‌های خاصی دارد و هیچ دولتی نمی‌تواند بدون مشارکت بخش 
خصوصی در این حوزه موفق باشد. بخش خصوص در راستای ایفای تکالیف 
قانونی و مسئولیت‌های اجتماعی خود می‌تواند در خصوص محیط زیست بسیار 
کمک‌کننده باشد. بر اساس ماده ۱۶ قانون هوای پاک، واحدهای صنعتی مکلف 
به ایجاد HSE هستند که این موضوع پررنگ‌تر شده است. بسیار خوب است 

که امروز صنعت به اصل کمیابی منابع واقف شده است.
وی تصریح کرد: امروز ایران از نظر شدت مصرف انرژی رتبه اول دنیا را دارد. 
شدت مصرف انرژی در ایران دو برابر میانگین دنیا، ۱۵ برابر کشور ژاپن و دو 
و نیم برابر کشور چین است. همچنین ششمین کشور تولیدکننده گازهای 
گلخانه‌ای هستیم؛ روزانه ۴۲ میلیارد مترمکعب هدررفت گازها از طریق فلرها با 

ارزش حدود ۵ میلیارد دلار در سال در ایران رخ می‌دهد.
گل‌علیزاده بیان کرد: امروز از آلودگی هوا به عنوان یک چالش در کشور صحبت 
می‌شود اما آلودگی هوا چالش نیست بلکه یک مسأله جدی است؛ چالش اصلی 
کشور تغییر اقلیم است و پیامدهای اصلی آن شامل فرسایش خاک و فرونشست 

زمین است.
وی با بیان اینکه کشور ایران در زمینه آثار تغییر اقلیم بسیار آسیب‌پذیر است، 
تصریح کرد: در حال حاضر ایران شش تا هفت برابر میانگین جهانی، فرسایش 
خاک دارد. این در حالی است که ۹۰ درصد منبع تولید غذا خاک است اما به 
راحتی خاک را از دست می‌دهیم. مثلا سیلاب‌های خوزستان موجب می‌شود 

خاک زیادی که منبع اصلی تولید است از بین برود. 
مدیرکل هوا و تغییرات اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست عنوان کرد: در سال 
حدود ۱۲ سانتی‌متر فرونشست زمین داریم. فرونشست زمین از همه پیامدهای 
محیط زیستی خطرناک‌تر است و آثار آن به اندازه یک زلزله ۸ ریشتری است 
اما متاسفانه هنوز باور نکرده‌ایم که کشور کم‌آبی هستیم و در پهنه خشک و 
نیمه خشک قرار داریم.وی افزود: از خشکسالی به عنوان »پدیده« نام می‌بریم 
در حالی که خشکسالی پدیده نیست و یک واقعیت است و در واقع در کشور 

ما، ترسالی یک پدیده است.

بارش برف و باران طی برخی ساعات در تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران با پیش بینی گذر موج ضعیفی از استان طی 
امروز )۱۷ بهمن ماه( از بارش برف و باران در مناطق شمالی و غربی تهران طی 

برخی ساعات خبر داد.
به گزارش ایسنا بر اساس بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و تحلیل الگوهای همدیدی، 
وضعیت جوی استان تهران با گذر موج ضعیفی از استان طی امروز )۱۷ بهمن 
ماه( آسمان نیمه ابری تا ابری، در پاره‌ای نقاط به‌ویژه نواحی شمالی و غربی گاهی 
بارش برف و باران و وزش باد پیش‌بینی می‌شود همچنین در ساعات بعد از ظهر 
تا اواخر وقت امروز در سطح استان به‌ویژه در نیمه جنوبی گاهی وزش باد شدید 

تا خیلی شدید انتظار می‌رود.
بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، از روز چهارشنبه تا جمعه )۱۸ تا 
۲۰ بهمن‌ماه( به‌تدریج با استقرار جوی پایدار وضعیت جوی استان، آسمانی صاف 
تا کمی ابری و در مناطق پرتردد و صنعتی همراه با افزایش غبار محلی و کاهش 

کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود.
آسمان تهران امروز )۱۷ بهمن‌ماه( نیمه ابری تا ابری و وزش باد، در بعضی 
ساعت‌ها وزش باد شدید و بارش پراکنده با حداقل دمای ۱ و حداکثر دمای ۱۲ 
درجه سانتیگراد و طی چهارشنبه ) ۱۸ بهمن‌ماه( کمی ابری، گاهی وزش باد با 

حداقل دمای ۴ و حداکثر دمای ۱۳ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

محیط زیست

هواشناسی

آمارهای شیوع سرطان در ایران، به گونه ای 
است که نشان از سیر صعودی دارد؛ با این حال 
دست اندرکاران نظام سامت کشور، وجود 

سونامی سرطان در ایران را رد می کنند.
به گزارش خبرنگار مهر، بررسی مطالعات 
و تحقیقات علمی و میدانی از روند شیوع 
سرطان‌ها در کشور، نشان می‌دهد در برخی از 
سرطان‌ها شاهد سیر صعودی هستیم و بعضی 
از سرطان‌ها نیز تا حدودی کم رنگ هستند. 
با این حال، برخی متخصصان حوزه سرطان 
شناسی و انکولوژی، نسبت به روند افزایشی 
سرطان‌ها در کشور ابراز نگرانی کرده و خواستار 
دقت نظر وزارت بهداشت در بحث پیشگیری و 

کنترل برخی سرطان‌ها هستند.
لیلا مؤدب شعار رییس اداره سرطان وزارت 
بهداشت گفت: در حال حاضر سرطان‌های 
پستان, روده بزرگ, ریه, پروستات و معده از 
جمله سرطان‌های شایع در کشور هستند که 
برنامه ریزی هایی برای تشخیص زودهنگام آنها 

انجام شده است.
وی با عنوان این مطلب که غربالگری سرطان 
پستان و روده بزرگ از سال‌های گذشته در 
کشور در حال انجام است، افزود: به زودی 
غربالگری سرطان ریه و معده در برخی استان‌ها 
که آمار مبتلایان در آن استان‌ها بیشتر است، 

برای اولین بار انجام خواهد شد.
مؤدب شعار در ادامه از بازنگری دستورالعمل 
تشخیص سرطان‌های دهانه رحم, روده بزرگ 
و پستان در کمیته‌های تخصصی و علمی 
خبر داد و گفت: این دستورالعمل به زودی به 
دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ابلاغ خواهد 
شد. کوروش اعتماد مدیرکل دفتر مدیریت 
بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت، با اشاره 
به اینکه سرطان یکی از مهم‌ترین علل مرگ و 
میر در کشور است، تأکید کرد: پیشگیری از 
سرطان می‌تواند از طریق ترویج سبک زندگی 
سالم، غربالگری و آموزش انجام شود. همچنین 
تشخیص زودهنگام سرطان نیز می‌تواند به 
افزایش شانس بقا و بهبودی بیماران کمک 

کند.
وی به تشریح برنامه ملی پیشگیری و تشخیص 
زودهنگام سرطان پرداخت و افزود: این برنامه 
با هدف کاهش مرگ و میر ناشی از سرطان 
در کشور تدوین شده که شامل اقداماتی نظیر 
غربالگری سرطان پستان و روده بزرگ، آموزش 
به جامعه و ارتقای کیفیت خدمات تشخیصی و 

درمانی است.
اعتماد به موضوع سالمندی کشور اشاره کرد 
و گفت: با بالا رفتن سن و سالمندی، احتمال 
ابتلاء به سرطان نیز افزایش پیدا می‌کند و 
همین موضوع در سال‌های آتی افزایش سرطان 

را در بر خواهد داشت. سعید کریمی معاون 
درمان وزارت بهداشت، در واکنش به وقوع 
سونامی سرطان در ایران، گفت: وقتی سن 
امید به زندگی افزایش می‌یابد طبیعتاً با توجه 
به افزایش سن، تعداد موارد بروز سرطان نیز 
افزایش می‌یابد؛ چرا که عامل سن در بیماری 

سرطان بسیار نقش دارد.
وی افزود: علاوه بر سن، موارد دیگری مانند 
عوامل ژنتیکی، آلودگی محیط، آلودگی هوا و 
مواد شیمیایی می‌توانند در ابتلاء به سرطان 

مؤثر باشند.
معاون درمان وزارت بهداشت گفت: این طور 
مطرح می‌شود که ما با سونامی سرطان مواجه 
هستیم اما این موضوع صحت ندارد و بیشترین 

ابتلاء به سرطان مربوط به اروپا است.
راهله معین آرا متخصص جراحی عمومی و 
فوق تخصص جراحی پلاستیک، گفت: سرطان 
پستان یکی از شایع‌ترین علل بروز تومورهای 

بدخیم در زنان و مرگ‌ومیر ناشی از سرطان 
در زنان است. وی افزود: طبق آمار منتشر شده 
در سال ۲۰۲۳، از هر ۸ زن یک نفر در طول 
زندگی خود در معرض ابتلاء به این سرطان 
قرار دارد، یعنی میزان شیوع سرطان پستان در 
زنان حدود ۱۳ درصد برآورد شده است. البته، 
این بیماری ممکن است در مردان نیز بروز یابد 
اما میزان شیوع آن بسیار کمتر، یعنی حدود ۱ 

نفر از ۸۳۳ نفر است.
علی قنبری مطلق فوق تخصص خون و سرطان، 
میزان بروز سرطان در ایران را در حد متوسط 
جهانی دانست و گفت: حدود ۱۵۵ هزار نفر در 
سال به آمار بیماران مبتلا به سرطان در کشور 

اضافه می‌شود.
وی افزود: میزان بروز سرطان در ایران طی دو 
دهه آینده افزایش قابل توجهی پیدا خواهد 
کرد، به طوری که افزایش ۱۱۵ درصدی را در 

میزان بروز سرطان خواهیم داشت.

قنبری مطلق، با عنوان این مطلب که میزان 
بروز سرطان در کشورهای در حال توسعه 
خیلی بیشتر از کشورهای توسعه یافته خواهد 
بود، ادامه داد: مهم‌ترین عامل بروز سرطان 
در کشورهای در حال توسعه از جمله ایران، 
افزایش امید به زندگی است که نشأت گرفته 
از کنترل بیماری‌های واگیر است که باعث شده 

طول عمر انسان افزایش پیدا کند.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی، با عنوان این مطلب که در کشورهای 
توسعه یافته پیک امید به زندگی اتفاق افتاده 
است، افزود: عوامل دیگری هم در افزایش 
موارد ابتلاء به سرطان نقش دارند که می‌توان 
به شیوه زندگی ناسالم و عوامل محیطی اشاره 

کرد.
این فوق تخصص خون و سرطان به عوامل 
محیطی اشاره کرد و گفت: آلودگی هوا و آب، 
سهم زیادی در ابتلاء به سرطان دارند؛ به طوری 

که در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت 
کشور، میزان تولید گازهای نامناسب به ازای هر 
مترمکعب هوا، ۱۱۵ میکروگرم است، در حالی 
که این عدد در متوسط جهانی، ۶۳ میکروگرم 
است. همچنین، استفاده از سوخت‌های 
نامناسب که منجر به تولید گازهای سمی 

می‌شود، ۲ برابر متوسط جهانی است.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی، در ادامه به شایع‌ترین سرطان‌ها 
در مردان و زنان ایرانی اشاره کرد و افزود: 
در مردان، سرطان پروستات و زنان، سرطان 
پستان، شایع‌ترین ها هستند و در هر دو جنس، 

سرطان پستان شایع‌ترین است.
وی افزود: تا سال ۹۵، سرطان معده در رده اول 
سرطان‌های شایع مردان بود که به دلیل همین 
عواملی که توضیح داده شد، سرطان پروستات 
به رده اول آمد و سرطان معده در رده دوم 

قرار گرفت.

از واقعیت تا هشدار؟!

سونامی سرطان در ایران

در جلسه اخیر قرارگاه اجتماعی کلانشهر تهران مقرر 
شد در روزهای آتی با همراهی دستگاه قضایی اقدامات 
لازم در رابطه با خانه‌های پلاک قرمز تعیین تکلیف 

شده، انجام شود.
به گزارش ایسنا، جلسه قرارگاه اجتماعی کلانشهر 
تهران با حضور علیرضا زاکانی شهردار تهران و 
نمایندگانی از نیروی انتظامی، قوه قضاییه، دانشگاه‌های 

علوم پزشکی، سازمان بهزیستی و.. برگزار شد.
در این جلسه گزارش پیشبرد مصوبات پیشین قرارگاه 
در رابطه با ساماندهی معتادان متجاهر و کودکان کار، 
آخرین وضعیت تعیین تکلیف پلاک قرمزها و همچنین 
پذیرش مددجویان در مراکز غربالگری مردان و زنان 

ارائه شد. در ادامه آخرین وضعیت پلاک‌قرمزهای 
تهران براساس گزارش‌های احصا شده از شهرداری 
های نواحی مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد در 
روزهای آتی با همراهی دستگاه قضایی اقدامات لازم 
در رابطه با خانه‌های پلاک قرمز تعیین تکلیف شده 
انجام شود. بر اساس گزارش سایت شهر، در بخش 
پایانی جلسه قرارگاه نیز با بررسی آخرین ظرفیت‌ 
پذیرش معتادان متجاهر در مراکز تربیتی آموزشی و 
درمانی پایتخت از جمله مجموعه‌های یاورشهر مواردی 
در زمینه ساماندهی و جمع‌آوری معتادان متجاهر در 
مناطق مرکزی شهر تهران، آموزش معتادان درمان 

شده و... به تصویب رسید.

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی 
شهرداری تهران با بیان اینکه برای پذیرش افراد 
بی‌خانمان هیچ مشکلی از نظر ظرفیت نداریم، گفت: 
حتی برای ترنس‌ها هم فضای ویژه‌ای در نظر گرفته 

شده است‌.
 به گزارش ایسنا، احمد احمدی صدر در مورد
پذیرش افراد بی‌سرپناه اظهار کرد: هیچ مشکلی از نظر 
ظرفیت و اسکان موقت و سرپناه برای بی‌خانمان‌های  
کلانشهر تهران وجود ندارد و تمام ظرفیت‌ها آماده 

است. 
خصوصا در این ایام که شاهد برودت هوا هستیم 
آمادگی کامل برای پذیرش وجود دارد و از شهروندان 

می خواهیم در صورت مواجهه با این افراد ضمن 
تماس با ۱۳۷ آنان را به سمت مراکز ما راهنمایی 

کرده تا از سرما در امان باشند.
احمدی صدر درباره پذیرش ترنس ها هم گفت: برای 
ترنس‌ها فضای ویژه‌ای در نظر گرفته‌ایم. به طوری که 
وزارت بهداشت همکاری کرده و ما هم زیرساخت و 
فضایی را آماده کرده‌ایم تا آنها هم سرپناهی داشته 

باشند.
وی گفت: شهروندان مطمئن باشند که پس از اعلام 
موارد افراد بی سرپناه و.. به شماره تلفن ۱۳۷، 
گشت‌های فوریت خدمات اجتماعی نسبت به انتقال 

این افراد به مددسراها اقدام می‌کنند.

اختصاص فضایی برای اسکان موقت ترنس‌هاتعیین تکلیف پلاک‌های قرمز پایتخت

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی)ره( خبر داد

احتمال افزایش ۳۰ درصدی مستمری مددجویان در سال ۱۴۰۳

کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی ترانزیت موادمخدر از ایران

معاون حمایت و سامت خانواده کمیته امداد امام 
خمینی)ره( با اشاره به طرح نهضت ملی مسکن اظهار 
کرد: به لحاظ اینکه تعداد اقساط و آورده اولیه و پرداخت 
اقساط برای مددجویان مقداری مشکل است، در این راستا 
رییس کمیته امداد مکاتبات متعددی با رییس جمهور و 
مجلس شورای اسلامی انجام داده تا نسخه نهضت مسکن 
ملی به گونه‌ای برای محرومان تدوین شود که بتوانند از 

این خدمت استفاده کنند.
به گزارش ایسنا، حسین خدرویسی در نشستی خبری با 
بیان اینکه بر حسب نیاز و مشکلات نیازمندان، در حال 
حاضر دو میلیون و ۳۴۹ هزار خانوار با جمعیتی بالغ بر 
۴ میلیون و ۹۷۰ هزار نفر تحت پوشش خدمات حمایتی 
کمیته امداد قرار دارند، گفت: راهبرد اصلی امداد در شرایط 
فعلی، از ارائه خدمات صرفا حمایتی به توانمندسازی و 

خروج پایدار از چرخه فقر تغییر پیدا کرده است.
وی ادامه داد: تلاش شده علاوه بر خدمات اورژانسی و 

اجتماعی و رفع حوائج، به سمت خدمت برای خروج از 
چرخه فقر و توانمندسازی حرکت کنیم. در این راستا 
کمیته امداد در حوزه‌ها و معاونت‌های مختلف برنامه 
جامعی برای توانمندسازی مددجویان طراحی کرده است 
و تلاش شده متناسب با شرایط خانواده‌ها و در نظر گرفتن 
نیازها، توانمندی و ظرفیت‌های بالقوه و بالفعل هر خانواده 

برنامه توانمندسازی خاص خانواده تامین شود.
معاون حمایت و سامت خانواده کمیته امداد با بیان 
اینکه مددجویان ما شامل دو دسته هستند، یادآور شد: 
افرادی هستند که صرفا نیازمند خدمات حمایتی هستند 
که شامل بیماران صعب‌العلاج و زمین‌گیر و سالمندان 
با جمعیتی بیش از یک میلیون و ۷۰۰ نفر، است‌. این 
دسته از مددجویان مستعد شغل نیستند و صرفا حمایتی 
هستند. دسته دیگر مددجویان افرادی هستند که مستعد 
شغل‌اند که متناسب با ظرفیت و استعدادهایشان برای این 
دسته از مددجویان برنامه توانمندسازی، اشتغال و سایر 

مهارتها و مشاوره شغلی، فرهنگی، آموزشی و حقوقی و... 
اجرا می‌شود.

خدرویسی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
یکی از مشکلات ما و مددجویان موضوع تامین مسکن 
است، اظهار کرد: کمیته امداد با هماهنگی و همکاری با 
سایر نهادهای انقلابی و ظرفیت دولت، یکی از سازمانهای 
مسکن ساز موفق در سطح کشور است و شاهدیم که تعداد 
قابل توجهی از مسکن‌های امداد در سراسر کشور به ویژه 

نقاط روستایی افتتاح می‌شود.
وی همچنین گفت: در حوزه کمک به پرداخت اجاره و 
ودیعه مسکن، با بهره‌گیری از ظرفیت قانونی و مساعدت 
بانکهای عامل کشور در ۱۰ ماه گذشته، بیش از ۲۳۰۰ 
میلیارد تومان ودیعه مسکن به مددجویان پرداخت 

کرده‌ایم.
خدرویسی به طرح نهضت ملی مسکن اشاره و تصریح کرد: 
به لحاظ اینکه تعداد اقساط و آورده اولیه و پرداخت قسط 

برای مددجویان مقداری مشکل است، در این راستا رییس 
کمیته امداد مکاتبات متعددی با رییس جمهور و مجلس 
شورای اسلامی انجام داده است که نسخه نهضت مسکن 
ملی به گونه‌ای برای محرومان تدوین شود که بتوانند از 

این خدمت استفاده کنند.
معاون حمایت و خدمات سامت کمیته امداد در ادامه 
درباره میزان پرداخت مستمری کمیته امداد به مددجویان 
گفت: در حال حاضر مستمری خانوار یک نفره ۷۷۰ هزار 
تومان، دو نفره یک میلیون و ۹۰ هزار تومان، سه نفره یک 
میلیون و ۵۲۵ هزار تومان و چهار نفره یک میلیون و ۹۶۰ 

و پنج نفره و بالاتر دو میلیون و ۴۱۰ هزار تومان است.
وی همچنین اعلام کرد: میزان افزایش مستمریها سال 
آینده ۳۰ درصد پیش بینی و در مجلس تصویب شده 
است البته این تصمیم نیازمند طی کردن مراحل نهایی در 
شورای نگهبان است اما بناست تا در سال آینده مستمری 

مددجویان ۳۰ درصد افزایش یابد.

دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه بیش از 
۸۰ درصد مجموع کشفیات موادمخدر در کشور توسط 
فرماندهی انتظامی انجام می‌شود، گفت: پلیس، مبارزه با 

موادمخدر را از نقطه صفر مرزی شروع کرده است.
به گزارش ایسنا، اسکندر مؤمنی در همایش تخصصی 
روسای پلیس مبارزه با موادمخدر تصریح کرد: بیش از ۷۰ 
درصد کشفیات موادمخدر در مرزهای شرقی و حاشیه شرق 
کشور صورت می‌گیرد و شاید کمتر از ۳۰ درصد کشفیات 
در عمق کشور باشد که نشان از تلاش‌های ماموران انتظامی 
و تمرکز خوب و مناسب پلیس دارد که مبارزه را از نقطه 

صفر مرزی شروع کرده است.
مؤمنی اظهارکرد: پلیس نقش بی‌بدیلی در مبارزه با 

موادمخدر دارد و بیش از ۸۰ درصد مجموع کشفیات 
موادمخدر در کشور توسط فرماندهی انتظامی کشور انجام 
می‌شود، همچنین بیش از ۷۰ درصد کشفیات موادمخدر 
ناشی از اقدامات اطلاعاتی است و کمتر از ۳۰ درصد اقدامات 

انتظامی است.
دبیرکل ستاد افزود: بر اساس آخرین آمار رسمی سازمان ملل 
در سال ۲۰۲۳، مصرف موادمخدر در دنیا، ۲۳ درصد نسبت 
به سال‌های گذشته‌ آن افزایش داشته است. همچنین سالانه 
۵۰۰ هزار نفر به دلیل سوءمصرف جان خود را از دست 
می‌دهند. مؤمنی با بیان اینکه شرایط منطقه به‌گونه‌ای است 
که شاهد افزایش روزافزون موادمخدر صنعتی در افغانستان 
هستیم، گفت: به صراحت می‌گوییم که تولید موادمخدر 

صنعتی رهاورد غرب است؛ زیرا پیش سازهای تولید شیشه، 
مت‌آمفتامین و مخدرهای صنعتی از کشورهای غربی وارد 
افغانستان می‌شود، در آن کشور تبدیل به شیشه می‌شود و 
بار دیگر به کشورها ارسال می شود؛ لذا درعین‌حال که همه 
موضوعات را پیگیری می‌کنیم، موادمخدر صنعتی را در تقدم 

اولویت‌ها قرار داده‌ایم.
وی افزود: بر اساس کار پژوهشی یکی از دانشگاه‌ها، 
خوشبختانه با مجموعه اقداماتی که توسط همه دستگاه‌ها از 
جمله مقابله‌ای و نهادهای فرهنگی انجام شده است، آهنگ 

رشد مصرف موادمخدر در کشورمان کاهش یافته است.
دبیرکل ستاد بیان کرد: مبارزه ایران با موادمخدر و حجم 
زیاد کشفیات از سوی کشورمان، منجر به تغییر مسیر قاچاق 

مواد مخدر به سمت دریا و مرزهای آبی شد. البته مبارزه 
در مرزهای آبی نیز توسعه و تقویت شده است؛ به طوری 
که ترانزیت از مسیر ایران با توجه به اقدامات و ریسک آن، 
به ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش یافته و قاچاقچیان مسیرهای 

دیگری را برای ترانزیت انتخاب کرده‌اند.
به گزارش روابط عمومی ستاد مبارزه با موادمخدر؛ مؤمنی 
در پایان با اشاره به حوزه جمع آوری و ساماندهی معتادان 
متجاهر گفت: اقدامات خوبی در این حوزه انجام شده است. 
ایجاد مرکز نگهداری و درمان و بازپروری معتادان وظیفه 
پلیس نیست، اما فراجا با توجه به اهمیت موضوع و احساس 
مسئولیت بالا پای کار آمده که این نشان می‌دهد اهتمام 

جدی در این کار وجود دارد.

اجرای طرح  باندینگ 1100 اصله درخت در منطقه2
شهردار ناحیه 4 منطقه ۲ گفت: طرح باندینگ درختان با هدف حفظ و حراست 

از گنجینه سبز در حال اجرا است.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۲، سید سلمان سوری  گفت: وی 
افزود: به منظور کنترل آفات گیاهی عملیات باندینگ یکهزار و100 اصله  
درخت نارون، صنوبر، چنار و.. انجام شد که در مدیریت تلفیقی آفات در فضای 
سبز شهری جمعیت آفات را با استفاده از اقدامات مختلف زراعی، فیزیکی، 
مکانیکی، اکولوژیکی، بیولوژیکی و شیمیایی در سطح زیر آستانه خسارت زایی 

کنترل می‌کند.
سوری با اشاره به جزییات این عملیات گفت: رنگ سفید بر روی تنه درختان، 
ترکیبی از آفت کش‌ها و رنگ است؛ که برای کنترل آفات گیاهی و رنگ به 
کار برده شده جهت آگاهی رسانی و جلوگیری از لمس تنه درختان آغشته به 
آفت کش‌ها توسط شهروندان است.شهردار ناحیه2 گفت: این عملیات با  نظارت 
کارشناسان مرکز تحقیقات، آموزش و مشاوره فضای سبز اجرا  و تاثیر مناسبی 
در کاهش آفات نباتی این درختان  دارد.به گفته وی  این اقدام در بزرگراه‌های  
جلال آل احمد، شیخ فضل آلله نوری، ،رفیوژ خیابان ستارخان و دیگر معابر 

اصلی ناحیه اجرا شد.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران: 
روحیه ایثارگران انرژی‌بخش

 برای جوانان کشور است
معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در همایش نقش 
تشکل‌های ایثارگری در دفاع از مبانی و آرمان‌های انقلاب اسلامی که در دانشکده 
الهیات و معارف اسامی دانشگاه تهران برگزار شد، گفت: روحیه ایثارگران 
انرژی‌بخش برای جوانان کشور است و امیدوارم این روحیه باعث گشایش در 
امور کشور باشد. به گزارش ایثار، دکتر سید امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی در 
این همایش ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطر شهدا، گفت: بنیاد نهاد انقلابی و 

افضل‌نهادها است که ما در آن به خانواده شهدا و ایثارگران خدمت می‌کنیم. 
معاون رئیس جمهور خاطرنشان‌کرد: ۱۳۰ تشکل شاهد و ایثارگری ثبت‌شده 
دارای مجوز در کشور داریم که تشکل‌های وفادار انقلاب هستند زیرا برخاسته 
از جامعه ایثارگران‌اند. هنوز هم بعد از ۴۵ سال دشمنان در کمین هستند و 
جوانان غیور از ما در برابر کینه دشمنان حفاظت می‌کنند. تشکل‌های شاهد 
و ایثارگر اگر روزی در خط مقدم بودند امروز باز هم در میدان هستند.  دکتر 
قاضی‌زاده‌هاشمی گفت: چهره‌های فرهیخته و هنرمند بسیاری در بین جامعه 
ایثارگری داریم. جانبازان در راهپیمایی‌های مختلف کشور حضور دارند برای 
اینکه جزو ستون‌های اصلی این نظام هستند. روحیه ایثارگران انرژی‌بخش برای 
جوانان کشور است و امیدوارم که این روحیه باعث گشایش در امور کشور باشد. 

تمدید مهلت ثبت‌نام در دومین فراخوان 
دستیاری آموزشی دانشگاه آزاد

مهلت ثبت نام طرح دستیاری آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تا روز یکشنبه ۲۲ 
بهمن ماه تمدید شد. به گزارش ایلنا از روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، برای 
دومین بار مهلت ثبت نام طرح دستیاری آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تا روز 

یکشنبه ۲۲ بهمن ماه تمدید شد. 
دانشجویان مقطع دکتری دانشگاه آزاد اسلامی که متقاضی تدریس هستند و از 
ثبت نام در دومین دوره دستیاری آموزشی جامانده‌اند، می‌توانند تا ساعت ۲۴ 
روز ۲۲ بهمن ماه سال جاری با مراجعه به سایت باشگاه پژوهشگران جوان و 

نخبگان به آدرس www. bpj. iau. ir نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

شهری

ایثارگران

آموزش

معاونت اجتماعی ستاد فرهنگی و اجتماعی شورای عالی انقلاب فرهنگی:

مراکز آموزشی تا شعاع ۱۰۰ متری از عرضه و استعمال مواد دخانی پاکسازی می‌شوند
معاونت اجتماعی ستاد فرهنگی و اجتماعی 
شورای عالی انقاب فرهنگی از برگزاری 
چهارمین جلسه هیات اندیشه‌ورز میز 
پیشگیری فرهنگی و اجتماعی از مصرف 
دخانیات در دبیرخانه شورای عالی انقلاب 

فرهنگی خبر داد.
به گزارش ایلنا از مرکز رسانه و روابط عمومی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی، میز پیشگیری 
فرهنگی و اجتماعی از مصرف دخانیات با 
هدف مدیریت حوزه مصرف دخانیات هفت 

بسته سیاستی را تهیه کرده است که دو بسته 
مربوط به جونان و نوجوانان و بسته پیشنهادی 
پیوست رسانه‌ای در این جلسه مورد بررسی 
قرار گرفت.  از جمله مهمترین پیشنهاداتی 
که در این بسته مورد بررسی قرار گرفت 
طرح ایجاد مناطقی با عنوان مناطق عاری از 
دخانیات بود که بر اساس این طرح با توجه به 
پروتکل‌های موجود باید با همکاری نهادهای 
مردمی، شهرداری‌ها، وزارت آموزش و پرورش، 
وزارت علوم تحقیقات و فناوری و وزارت صمت 

طرح عاری‌سازی مناطق از دخانیات اجرا شود 
که بر اساس آن باید فضاها و مراکز آموزشی 
تا شعاع ۱۰۰ متر از عرضه و استعمال هرگونه 
مواد دخانی پاکسازی شود و این مساله از 
طریق فرهنگ‌سازی و نصب علائم و تابلوهای 
هشدار دهنده و همچنین ممنوعیت عرضه 
هرگونه دخانیات در این مناطق قابل اجراست.  
بر اساس بررسی‌های صورت گرفته در جلسه 
هیات اندیشه ورز، به جز دستگاههای اجرایی 
و نهادهای نظارتی گروه‌های مردمی می‌توانند 

در این زمینه بسیار موثر عمل کنند و استفاده 
از طرح‌های همیار سلامت از بین خود جوانان 
و نوجوانان هم می‌تواند بستر مناسبی برای 
اجرایی‌سازی این طرح باشد.  عبدالهی، 
معاونت اجتماعی ستاد فرهنگی و اجتماعی 
شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: بدون 
شک اجرای این طرح که بخشی از پیشنهادات 
مطرح شده در بسته سیاستی این میز است، 
تاثیر بسیار فراوانی در پیشگیری از مصرف 
دخانیات در کشور و خصوصا در بین جوانان 

و نوجوانان خواهد داشت.  وی درباره نحوه و 
زمان آماده‌سازی بسته سیاستی میز پیشگیری 
از مصرف دخانیات افزود: ۷ بسته مختلف در 
این میز تهیه شده است که باید در جلسات 
هیات اندیشه ورز مورد بررسی قرار گیرد 
و با توجه به تاکیدات دبیر ستاد فرهنگی و 
اجتماعی در برخی از موارد باتوجه به مشترک 
بودن برخی از حوزه‌ها از دیگر ستادهای 
دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی برای 

نهایی‌سازی بسته دعوت خواهد شد. 


